
ZÁPIS VÝBORU ROZŠÍŘENÝ O DELEGÁTY SD ČKAIT ČESKÉ BUDĚJOVICE 

dne 7.9.2020 v oblastní kanceláři 

Účast: dle prezenční listiny 
1. Kontrola úkolů z minulých schůzí: 

Semináře v náhradním termínu: 
11.6.2020 Novinky v oblasti PBS: účast 17 AO 
16.6.2020 Technický dozor stavebníka, jeho postavení a úloha: účast 35 AO 
25.6.2020 Povinnost a odpovědnost AO při výkonu vybraných činností ve výstavbě: účast 16 
AO. 
Oblastní kancelář zaslala příspěvky do Z+i č.5/2020 a oblastního Zpravodaje č. 4/2020. 

2. Plán práce 2.pol. 2020: 
17.9.2020 V. Diskuzní odpoledne k liniovým stavbám JČK (dálnice D3) – organizačně zajišťuje 
Unie mostařů, akce přihlášena k akreditaci. 
23.9.2020 Novinky v oblasti energetické náročnosti budov-vyhláška 264/2020 Sb. – webinář 
organizovaný ve spolupráci s ECČB, akce přihlášena k akreditaci. 
24.9.2020 Rozšíření praktickými dopady a zkušenostmi k směrnici ČHIS 01 (České 
hydroizolační společnosti) – akce přihlášena k akreditaci 
26.-28.9.2020 Exkurze Chebsko – přihlášeno 23 osob. 
15.10.2020 Impregnace konstrukčního dřeva (Bochemie) – akce přihlášena k akreditaci 
10.11.2020 Vodovody a kanalizace  - seminář organizuje ČSVH 
5.11.2020 Projektování dřevostaveb od A do Z – seminář organizuje OP ČSSI Č.Budějovice, 
akce přihlášena k akreditaci. 
19.11.2020 Výroba stlačeného vzduchu jako součást technického zařízení budov (TZB) ) – 
garant IC ČKAIT, akce přihlášena k akreditaci 
26.-27.11.2020 Defekty budov: spoluorganizátor OK ČKAIT, akce přihlášena k akreditaci, 
10.12.2020 Adventní setkání – organizačně zajistí OP ČSSI Č.Budějovice, ve spolupráci s OK 
BIM semináře - SVI ČKAIT Praha organizuje první webinář, následující semináře se v oblasti 
uskuteční dle zájmu AO. 

3. Shromáždění delegátů: z důvodu koronavirové pandemie se uskuteční v náhradním termínu 
12.9.2020, delegáti obdrželi pozvánku. Omlouvají se Ing. Stráská a Ing. Máchová + náhradníci. 
Účast za oblast 9 z 11. 
Předseda oblasti jako člen představenstva podal základní informaci k doplňující pozvánce na 
SD, obnova řízení pan Valeš, připomínky OK Olomouc a Praha. Byla upřesněna doprava 
delegátů. Na návrh výboru bude Ing. Janu Jelínkovi uděleno čestné členství ČKAIT. 

4. Informace z jednání představenstva  
Předseda oblasti podal základní informaci. Podrobnosti: viz zápisy na webu ČKAIT.  
Rekodifikace stavebního práva - návrh nového SZ včetně změnových zákonů odsouhlasen 
vládou ČR a připraven pro schválení parlamentem ČR. Kompletní informace jsou průběžně 
zveřejňovány v Z+i. 

5. Různé: 
Dne 7.7 2020 proběhlo v Linci jednání s kolegy ZT:, zúčastnili se Ing. Hladík, Ing. Borovka, 
Ing. Otepka a Ing. Kocina (zastupující též ČSSI). Byly projednány základní otázky spolupráce, 
vyměněny hlavně zkušenosti z CŽV. Podrobnosti ve Zpravodaji a Z+i. 
Cena Inženýrské Komory ČKAIT: přihlášky do 31.10.2020, https://www.ckait.cz/vyhlaseni-17-
rocniku-souteze-ceny-inzenyrske-komory-2020 
PRESTA 2018-2020: OP ČSSI připravuje vyhlášení 11. ročníku soutěžní přehlídky, 
spoluorganizátorem je OK ČKAIT Č.Budějovice, projednána podpora krajského úřadu (ředitel, 
hejtmanka) a obdrželi jsme již záštity hejtmanky. 
Výjezdní jednání výboru dne 9.a 10.10.2020 v Netolicích: organizačně zajištěno, výbor navrhne, 
projedná a schválí plán odborné činnosti v 1.pol.2021. 
Výbor odsouhlasil finanční příspěvek ve výši 500 Kč na věcný dar pro Ing. Janu Hatákovou a 
Ing. Karla Kocinu u příležitosti životního jubilea. 
Předseda oblasti informoval o průběžném čerpání rozpočtu, rozpočet je plněn. 
Předseda oblasti obdržel pozvánku jako člen státní závěrečné zkušební komise od VŠTE ČB 
na den 16.9.2020 od nového vedoucího katedry stavebnictví Ing. Michala Krause. Následně 
bude projednána další spolupráce oblasti a VŠTE se zaměřením na CŽV. 

 
 
Jednání výboru v roce 2020:9.a10.10 Netolice./ 2.11./ 7.12. 
Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. Fr. Hladík 

https://www.ckait.cz/vyhlaseni-17-rocniku-souteze-ceny-inzenyrske-komory-2020
https://www.ckait.cz/vyhlaseni-17-rocniku-souteze-ceny-inzenyrske-komory-2020

